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Kaunis Iron anpassar verksamheten enligt plan
Kaunis Iron planerar för en anpassning av verksamheten i takt med att 
gråbergsproduktionen i Tapuli minskar från och med andra halvåret 2025. Detta 
följer företagets gruv- och produktionsplan och innebär en övergång till lägre 
produktionsnivåer av gråberg tills fyndigheten är utbruten. Detta medför en 
övertalighet på cirka 30 till 40 tjänster, i huvudsak inom arbetarkollektivet IF Metall.

Anpassning av verksamheten
Gruvproduktionen i Tapuli går från och med i höst in en fas med lägre gråbergsproduktion, vilket 
är en naturlig del av gruvdriftens cykel. Kaunis Iron räknar med att produktionsminskningen kan 
påverka omkring 30–40 tjänster, i huvudsak inom arbetarkollektivet IF Metall. Eftersom behovet 
av personal varierar över tid utvärderar bolaget olika scenarion för att möta förändringen och ser 
över möjligheterna att erbjuda andra arbetsuppgifter inom verksamheten.

I väntan på besked om framtiden
Kaunis Iron skickade in sin ansökan om befintlig och utökad gruvverksamhet redan 2018, men 
har idag sju år senare fortfarande inte fått ett slutligt besked om framtiden.
– Utgångspunkten har varit att möta upp minskad gråbergsproduktion i Tapuli, med start av 
produktion i andra fyndigheter, men med den utdragna tillståndsprocess vi fått uppleva finns idag 
inte den möjligheten. Vi har inte kunnat genomföra de investeringar och åtgärder som krävs för 
uppstart, utan ett slutligt tillstånd, säger Johan Oja, Platschef Kaunisvaara. 

Långsiktigt ansvar och stöd till medarbetare
Kaunis Iron har en stark förankring i Tornedalen och är väl medvetna om att anpassningen 
påverkar både medarbetare och samhället i stort.
– Vi vill redan nu vara öppna om situationen i höst, men också poängtera att detta är helt enligt 
vår gruv- och produktionsplan. Det är såklart olyckligt att det infaller i en tid, kort inpå de 
kostnadsbesparande åtgärder vi genomförde under slutet av förra året, som föranleddes av det 
utmanande marknadsläget. Våra fackliga organisationer är informerade men inga fackliga 
förhandlingar om övertalighet är ännu påbörjade. Vi kommer att hantera processen på ett 
ansvarsfullt sätt, i nära dialog med facket, säger Lars Bogren, HR-chef på Kaunis Iron.

Kaunis Iron har en fortsatt stark ambition att driva en långsiktig och hållbar gruvverksamhet i 
Tornedalen. Företaget fortsätter att arbeta för en framtid där verksamheten kan utvecklas och 
bidra till sysselsättning och tillväxt i regionen.
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Kontakt
Johan Oja
Platschef Kaunisvaara, Kaunis Iron
Telefon: 070-283 72 02
E-post: johan.oja@kaunisiron.se

Lars Bogren
HR-chef, Kaunis Iron
Telefon: 070-020 55 26
E-post: lars.bogren@kaunisiron.se
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